

Polscy Działkowcy Szczecińscy
Kod/branża: 000000 Działkowcy
ul. XXV Leśna Promocja Zachodniego
w Barlinku
NIP 597-10-33-571 REGON 607015915-190.1

Barlinek 27-09-2012

Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej
Pan **BRONISŁAW KOMOROWSKI**

**STANOWISKO UCZESTNIKÓW SPOTKANIA PREZESÓW ROD I
PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI REWIZYJNYCH I ROZJEMCZYCH z
terenów BARLINKA i CHOSZCZNA / Zachodniopomorskie /**

SZANOWNY PANIE PREZYDENCIE !

W dniu 11-07-2011 dokonano egzekucji nad polskimi działkowcami. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego RP, nie pozostawia żadnej wątpliwości, że jest to decyzja polityczna.

Do dziś trudno znaleźć powody uznania aż 24 naszej ustawy o ROD z 2005 r. za naruszające Konstytucję RP.

My działkowcy dobrowolnie zrzeszeni w naszym narodowym Związku, na co dzień realizujemy zasady społeczeństwa obywatelskiego, o którym bardzo często mówi się w gronie rządzących. Przy podjęciu decyzji przez TK zabrakło wrażliwości społecznej co jest niezwykle ważne przy wydawaniu orzeczeń prawnych.

„PZD, jako osoba prawna, jest podmiotem praw majątkowych, w tym własności użytkowania wieczystego i innych ograniczonych praw rzeczowych, które podlegają ochronie na podstawie art. 64 Konstytucji” – ze zdania odrębnego Sędziego TK Pana **Andrzeja Wróbla**. Zdaniem Sędziego, Trybunał nie wykazał, dlaczego przepisy ustawy dotyczące praw majątkowych są niezgodne z przepisem **art. 64 Konstytucji** ani też nie uzasadnił, dlaczego własność gminna, jako rodzaj **własności publicznej**, która ze swej strony, ze swej istoty, ma służyć realizacji takich legitymowanych celów publicznych, jakie są realizowane przez PZD, zasługuje na silniejszą konstytucyjnie ochronę niż własność **niepublicznego zrzeszenia, jakim jest PZD**”.

Ze zdania odrębnego Sędziego TK Pana **Marka Kotlinowskiego** że: w „ toku rozprawy także nikt nie kwestionował roli ogrodów działkowych w Polsce, zwłaszcza ich znaczenia dla osób starszych, dla których działka częstokroć staje się ważnym elementem ich życia na emeryturze. Dlatego na sytuację działkowców patrzymy przez pryzmat **zasady godności, wyrażanej w art. 30 konstytucji**, która jest nie tylko punktem wyjścia szczegółowych **praw i wolności jednostki**, ale pełni także rolę szerszą, bo orientuje całą konstytucję na sytuację człowieka jako samorealizującej się indywidualności. Przy rozpatrywaniu tej sprawy należało zwrócić uwagę na to, co powinno być

podstawą wszystkich orzeczeń Trybunału, czyli na cel prawa, którym jest **dobro człowieka**. Dobro osoby ludzkiej musi być naczelnym kryterium rozstrzygnięć podejmowanych przez Trybunał. W sprawie jak ta – dotycząca rodzinnych ogrodów działkowych – mamy do czynienia z odwiecznym konfliktem między duchem a literą prawa. Prawo spełnia swą rolę, gdy nad przepisami, czyli jego literą, **dostrzega się ducha**, czyli ideę, którą przepisy mają realizować. Urzeczywistnieniem tej idei jest zaś podmiot prawa, czyli **osoba ludzka** i jej dobro. Dostrzegam realne zagrożenia dla tych wartości w sytuacji, gdy ustawodawca nie zrealizuje na czas wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Reforma instytucji ogrodów działkowych w Polsce musi być bardzo przemyślana, a ustawodawca ma niełatwe zadanie pogodzenia w ustawie często pozostających ze sobą w sprzeczności interesów wielu podmiotów, m.in. działkowców, reprezentowanych przez Polski Związek Działkowców, gmin, inwestorów, a także – przede wszystkim w Warszawie – dawnych właścicieli poszkodowanych przez dekret warszawski”.

Po wejściu nowej ustawy obowiązujące opłaty za działkę dla dużej części działkowców, będą nie do przyjęcia i powstanie sytuacja, że działkowiec będzie zmuszony pozostawić działkę. Pytanie, kto mu zapłaci za nasadzenia, altankę i za tysiące przepracowanych godzin pracy, gdy nawoził często ziemię, kopał rowy, grodził teren, opłacał za wykonanie sieci elektrycznej i wodnej i brał udział w kosztach całej infrastruktury. Ponadto zasadzał drzewa i krzewy które produkują tlen mieszkańcom miasta. **Teraz ma oddać swoje mienie bez zapłaty gminie.**

Szanowny Panie PREZYDENCIE !

Mając na względzie wyrok TK, zwracamy się do Pana Prezydenta o zadbanie i zachowanie przestrzegania prawa konstytucyjnego wobec działkowców.

Z wyrazami szacunku i poważania

Chuchuma Jan Rami - ROD "Pianin" Chuchuma
 LUKWA HELENA
 Dymniak Grażyna
 Helina Uchodźska Prezes ROD DROGOWIEC
 Kurosz Kazimierz Rodestek Pismo Rod. Działkowców - Białystok
 CZĘSTAW CZAPKA Choszczewo
 OLEK J. SZ. CZARNIECKI
 Kłistoł Małgorzata
 im. St. Czarnieckiego Choszczewo
 Lechman Jan ROD xxxxxxxx
 Jan Głogał Ukończono im. St. Czarnieckiego
 Kazimierz Długosz Dębica pismo Kom. Rozjemczej
 Edmund Gajda Dębica
 Zygmunt Gajda
 Szymon Antoni Białystok
 Białystok

[Handwritten signatures and initials]

KOD "N30"

Miścis Dubin

teresa Suche

Red Noy "Machkovo"

Jadwiga Sachowska

"Dobry Flak" Lipiancy

Karol Młinieli

"Hsp. Kote" Bobbi

Edoan Olszewski

STACJA RYBNA "JALOWE" JARNO

Gieborow krysztyna

"Bema" - Oroszono

Gieborow

Amirah Jany

Bema - Oroszono

Jandy Kozimier

"Bema" - Choszcz

Wojciech Wska Mariana XXV-lecia Barlinek

Jan Francusowski

chc
Kuc